


  

Úvodní slovo jednatele společnosti 
 

Základ naší společnosti je tvořen třemi divizemi: 

1. Divize nákladní dopravy – zajišťuje nákladní dopravu tuzemskou i mezinárodní v rozsahu 

užitečných zatížení od 3 t do 24 t 
2. Divize autobusové dopravy - zajišťuje pravidelnou autobusovou dopravu především 

v rámci okresu a spojení se sousedními okresy, městskou hromadnou dopravu 
v aglomeracích měst Tábor, Sezimovo Ústí a v Plané nad Lužnicí a dopravu smluvní – 

zájezdovou 

3. Divize opravárenství a služeb – zajišťuje veškeré opravárenské a servisní služby spojené se 
silniční dopravou 

 

Mimo výše uvedené divize stojí samostatně středisko spedice a cestovní kancelář . 
Rok 2022 začal relativně nadějně. Po dvou dlouhých letech začala pandemie koronaviru 

ustupovat a ekonomika v České republice se postupně dostávala do normálního stavu. Únorový 
vpád ruských vojsk na Ukrajinu přinesl finanční otřes, který měl dopad na všechny evropské 
země a samozřejmě i na naši společnost. Vysoká závislost evropských států na dodávkách 
zemního plynu a ropy z Ruska vedla k nebývalému nárustu ceny nafty a především zemního 
plynu. Naše společnost provozuje celkem 42 autobusů s pohonem na zemní plyn. V prvním 
pololetí roku nám dodavatel CNG vypověděl smlouvu na dodávku zemního plynu a nám reálně 
hrozilo zastavení provozu MHD v táborské aglomeraci. Po složitých jednáních se nám podařilo 
podepsat smlouvu s novým dodavatelem, ovšem za méně výhodných podmínek (spotové ceny). 
Cena motorové nafta za rok 2022 stoupla o 42% a CNG o více než 310%. V absolutních 
částkách se zvýšily náklady na pohonné hmoty o 57 mil. Kč při poklesu ujetých kilometrů o 

11%. Největší vliv na snížení počtu ujetých kilometrů mělo ukončení zajišťování linkové 
dopravy v oblasti Tábor. S novým dopravcem jsme podepsali Smlouvu o zajištění části 
veřejných služeb v přepravě cestujících (poddodávku), ve které se zavazujeme provozovat 30% 

celkového výkonu linkové dopravy v oblasti Tábor. Válečný konflikt ještě více prohloubil 

problém s nákupem plánovaných investic, především nákup nových vozidel pro nákladní 
dopravu. Termíny dodání se neustále prodlužovaly a u většiny vozidel se dodání posunulo až 
do roku 2023. Celková výše investic včetně finančního leasingu dosáhla nejnižší úrovně od 
založení společnosti. Na druhé straně jsme tuto situaci využili k výraznému snížení míry 

zadluženosti (o 22,5%). Při prudkém zvýšení úrokových sazeb úvěrů v Kč, jsme mimořádně 
splatili úvěr ve výši 10 mil. Kč Naopak výborných výsledků jsme dosáhli v nepravidelné a 

smluvní autobusové dopravě. Uspěli jsme ve výběrových řízeních na zajištění náhradní dopravy 
pro České dráhy (modernizace 4.tranzitního koridoru). Díky tomu se tržby tohoto střediska 

zvýšily o 32 mil. Kč. Přes všechny tyto mimořádné události jsme díky zavedení přísných 

úsporných opatření dosáhli velmi dobrých hospodářských výsledků.              



  

V roce 2022 jsme v městské hromadné dopravě přepravili 6,93 mil. osob (v roce 2021 

to bylo 6,5 mil.). MHD zahrnuje aglomeraci měst Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí a 
obce Košín, Slapy, Radimovice u Tábora, Dražičky, Radimovice u Želče, Nasavrky a Svrabov-

Hejlov. Celkově došlo k poklesu ujetých km na 1,841 mil. km (v roce 2021 to bylo 1,984 mil. 

km). Pokles ujetých km byl dán tím, že v roce 2022 nebyly žádné rozsáhlé uzavírky, které by 
znamenaly významné navýšení km po objízdných trasách. Lze konstatovat, že nasmlouvaný 
rozsah MHD pro SMOOT podle Smlouvy o závazku veřejné služby byl zachován. 

V nákladní dopravě došlo k poklesu ujetých kilometrů o 7,5%. Hlavním důvodem 
poklesu byl nedostatek řidičů a přechodný pokles výroby u našich stálých obchodních partnerů..   

Divize opravárenství a servisu pokračovala v dobrých výsledcích. Celkové výkony se  

zvýšily o cca 9%.  Dílna v Táboře je jedna z nejmodernějších v ČR. Je vybavená pro servis 

vozidel s pohonem CNG a postupně si získává další nové zákazníky. 

V roce 2022 došlo k nárůstu tržeb o 43,1 %, počet zaměstnanců se snížil na 296. Zisk 

po zdanění se snížil proti roku 2021 o 8,392 mil. Kč na částku 20,471 mil. Kč. Jako i v minulých 
letech došlo v roce 2022 k nárůstu průměrné mzdy, a to o 10,7%. Celková výše investic včetně 

finančního leasingu dosáhla v pořizovacích cenách částku 18,1 mil. Kč.  
 

 

Ing. Milan Kolář 
jednatel společnosti 

 
  



  

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 
                                                    

Obchodní jméno :                   COMETT PLUS, spol. s r.o.              

Sídlo :                                       Chýnovská 2115,  390 02   TÁBOR 

IČO :                                        60071397 

DIČ :                                        CZ 60071397 

TEL :                                        381  485111 

FAX :                                        381  253645 

E – mail :                                  comettplus@comettplus.cz 

www adresa :                           www.comettplus.cz 

 

COMETT PLUS, spol. s r.o. byla zapsaná do obchodního rejstUíku, vedeného Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3610, dne 28. prosince 1993. 
 
 
 
 

 

http://www.comettplus.cz/


  

PUedmět podnikání společnosti na základě : 

 

1. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti pUesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k pUepravě zvíUat nebo 
věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro pUepravu více než ř osob včetně Uidiče, - 
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepUesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k pUepravě zvíUat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro pUepravu nejvýše ř osob včetně Uidiče 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v pUílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

3. Opravy silničních vozidel 
4. KlempíUství a oprava karosérií 
5. Hostinská činnost  
6. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

7. Provozování cestovní kanceláUe 

8. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

9. Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zaUízení a plnění nádob plyny 

10. Zemědělská výroba 

11. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

12. Hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem 

 



  

Vlastnická struktura :  

 

Sdružení měst a obcí okresu Tábor 45 % 

COM 6 Tábor s.r.o.                      55% 
 
 

Hlavní ukazatelé :  
 

Základní kapitál                 109 000 tis. Kč 

Aktiva                                      403 423 tis. Kč 

Vlastní kapitál                            232 915 tis. Kč 

HospodáUský výsledek                 20 471 tis. Kč 

Počet zaměstnanců                            296 

 

 
 

Vozový park :  

 

Nákladní vozidla              67 

PUívěsy a návěsy                           53 

Autobusy  – městské                35 

  - linkové                 42 

  - zájezdové               5 
Osobní a dodávková vozidla          23 
 
 

 

 
 



  

 
 

Statutární orgány společnosti : 
 

Jednatel                            Ing. Milan   K o l á U 

Prokura                            Eva   S o u č k o v á 
 

Dozorčí rada 

 

PUedseda           Josef   P i l a U 

Členové                            Aleš  M e l i ch  

                                    Ing. Petr    P i s t u l k a  

 Ing. Radek   Š r ů m a 

 Ing. JiUí   F i š e r   
 Ing. JiUí   Š i m á n e k 

                                                                        Ing. Michaela    P e t r o v á 

                                                                  Ing. Martin  D o l e ž a l 
Vedení společnosti :  

 

Jednatel                                        Ing. Milan   K o l á U   
Teditel divize nákladní dopravy            Ing. Radek   Š r ů m a 

Teditel divize autobusové dopravy             Aleš  M e l i ch 

Teditel  opravárenství a služeb              Radim    B U e č k a  

 



  

Stav k 1.1.2022 
 

 



   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finanční část 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZVAHA
 v plném rozsahu ke dni 31.12. 2022 ( v celých tisících Kč )

Označení Číslo Rok 2021

Uádku Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 824066 420643 403423 447439

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0

B. Stálá aktiva 003 673455 419503 253952 300649

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 3526 2401 1125 122

B.I. 2 Ocenitelná práva 006 3526 2401 1125 122

B.I. 2.1. Software 007 3416 2291 1125 122

B.I. 2.2. Ocenitelná práva 008 110 110 0 0

B.I. 5. Poskytnuté zálohy a nedokonč.DHM 011 0 0 0

B.I. 5.2. Nedokončený DHM 013 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 669729 417102 252627 300327

B.II.1. Pozemky a stavby 015 217361 115263 102098 109527

B.II.1.1. Pozemky 016 12706 12706 12558

B.II.1.2. Stavby 017 204655 115263 89392 96969

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 452242 301839 150403 190779

B.II.5. Poskytnuté zálohy na DHM a nedokonč. 024 126 0 126 21

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na DHM 025 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokončený DHM 026 126 0 126 21

B.III.  Dlouhodobý finanční majetek 027 200 0 200 200

B.III.1. Podíly v ovládaná nebo ovládající osoba 028 200 0 200 200

C. Oběžná aktiva 037 144834 1140 143694 141732

C.I. Zásoby 038 13671 13671 13605

C.I. 1. Materiál 039 11093 11093 11145

C.I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 040 586 586 231

C.I. 3. Výrobky a zboží 041 1992 1992 2229

C.I. 3.2. Zboží 043 1992 1992 2229

C.II. Pohledávky 046 84293 1140 83153 75291

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 83 83 145

C.II.1.5. Pohledávky ostatní 052 83 83 145

2 Dlouhodobě poskytnuté zálohy 054 83 83 145

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 84210 1140 83070 75146

C.II. 2.1.. Pohledávky z obchodních vztahů 058 78879 1140 77739 71535

C.II. 2.4.. Pohledávky ostatní 061 5331 0 5331 3611

        3. Stát-daňové pohledávky 064 1136 1136 2347

        4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 3627 3627 1096

        5. Dohadné účty aktivní 066 500 500 119

        6. Jiné pohledávky 067 68 68 49

C.IV. Peněžní prostředky 075 46870 46870 52836

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 1690 1690 1327

        2. Peněžní prostředky  na účtech 077 45180 45180 51509

D. Časové rozlišení aktiv 078 5777 5777 5058

D.1. Náklady příštích období 079 5296 5296 5055

D.3. Příjmy příštích období 081 481 481 3

BEžné účetní období
AKTIVA 



ROZVAHA
 v plném rozsahu ke dni 31.12. 2022 ( v celých tisících Kč )

Číslo BEžné Rok

Uádku období 2021

PASIVA CELKEM 101 403423 447439

A. Vlastní kapitál 102 232915 231289

A.I. Základní kapitál 103 109000 109000

A.I. 1. Základní kapitál 104 109000 109000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 107 2287 2287

A.II.2. Kapitálové fondy 109 2287 2287

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 110 2287 2287

A.III. Fondy ze zisku 115 13524 13776

A.III. 1. Ostatní rezervní fondy 116 10900 10900

        2. Statutární a ostatní fondy 117 2624 2876

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 118 97633 95363

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 119 105169 95363

A. IV. 2. Jiný výsledek hospodaření minulých let 120 -7536

A. V. Výsledek hospodaření běžného účet. období 121 20471 28863

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 122 -10000 -18000

B.+C. Cizí zdroje 123 168883 215301

B. Rezervy 124 5676

B.4. Ostatní rezervy 128 5676

C. Závazky 129 163207 215301

C.I. Dlouhodobé závazky 130 115787 157272

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 134 53598 74897

C.I.8. Odložený daňový závazek 140 20568 20497

C.I.9. Závazky ostatní 141 41621 61878

C.I.9.3. Jiné závazky 144 41621 61878

C.II. Krátkodobé závazky 145 47420 58029

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 149 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 150 1361 1555

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 151 27876 37225

C.II.8. Závazky ostatní 155 18183 19249

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 158 8763 9607

C.II.8.4. Závazky ze soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 159 5546 5804

C.II.8.5. Stát-daňové závazky a dotace 160 1491 2753

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 161 2383 1085

D. Časové rozlišení pasiv 166 1625 849

D.1. Výdaje příštích období 167 1552 464

D.2. Výnosy příštích období 168 73 385

PASIVAOznačení



         VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT
         v plném rozsahu ke dni 31.12. 2022 ( v celých tisících Kč )

Označení TEXT číslo skutečnost v účetním období
Uádku bEžném minulém

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 423025 305978

II. Tržby za prodej zboží 02 158369 116648

A. Výkonová spotřeba 03 517033 350765

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 151449 107526

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 211767 144828

A.3. Služby 06 153817 98411

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 07 -355 -140

C. Aktivace 08 -4492 -6430

D. Osobní náklady 09 188606 186785

D.1. Mzdové náklady 10 138734 137438

D.2. Náklady na soc. zabezp. a zdrav. pojištění a ost.n. 11 49872 49347

D.2.1. Náklady na soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 12 46531 45896

D.2.2. Ostatní náklady 13 3341 3451

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 48699 49728

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého majetku 15 51018 50249

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého majetku trvalé 16 51018 50249

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -2319 -521

III. Ostatní provozní náklady 20 227090 232873

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 3523 1458

III.2. Tržby z prodeje  materiálu 22 2050 2566

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 221517 228849

F. Ostatní provozní náklady 24 33795 38553

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhod. majetku 25 65 911

F. 2. Prodaný materiál 26 1582 1926

F. 3. Daně a poplatky 27 16618 19772

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplex. nákl. příštích ob. 28 -1860

F. 5. Jiné provozní náklady 29 17390 15944

* Provozní hospodáUský výsledek 30 25198 36238

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 201 1

VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 201 1

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 2458 2663

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 2458 2663

VII. Ostatní finanční výnosy 46 3182 4557

K. Ostatní finanční náklady 47 2990 3271

* Finanční výsledek hospodaUení 48 -2065 -1376

**  Výsledek hospodaUení pUed zdanEním 49 23133 34862

L. Daň z příjmů 50 2662 5999

L.1. Daň z příjmů splatná 51 2591 2134

L.2. Daň z příjmů - odložená 52 71 3865

**  Výsledek hospodaUení po zdanEní 53 20471 28863

***  Výsledek hospodaUení za účetní období 55 20471 28863

* Čistý obrat za účetní období 56 811867 660057



CASH FLOW
  ke dni 31.12. 2022 ( v celých tisících Kč )

Označení TEXT Hodnota

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 52836

PenEžní toky z hlavní výdElečné činnosti Ě provozní činnostě
Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 23133

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 49817

A.1.1. Odpisy stálých aktiv s vyjímkou zůst. ceny prodaných stálých aktiv 51018

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 0

A.1.3. Zisk ( ztráta) z prodeje stálých aktiv -3458

A.1.4. Výnosy z dividend a podílu na zisku 0

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky 2257

A.1.6. Úpravy o ostatní nepeněžní operace 0

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,změnami pracovního kapitálu 72950

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -18480

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení -8581

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů čas. rozlišení -9833

A.2.3. Změna stavu zásob -66

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 54470

A.3. Vyplacené úroky s vyjímkou kapitalizovaných úroků -2458

A.4. Přijaté úroky 201

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -2591

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 0

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 49622

PenEžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -4386

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 3523

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -863

PenEžní toky z finanční činnosti
C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků -35880

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -18845

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení základního kapitálu -7536

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům 0

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků 0

C.2.4. Úhrady ztráty společníky 0

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -1309

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku, včetně srážkové daně -10000

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -54725

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -5966

D. Diference 0

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 46870



PTEHLED O ZMDNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
  ke dni 31.12. 2022 ( v celých tisících Kč )

Číslo Počáteční Zvýšení Snížení Konečný
Uádku zůstatek   zůstatek

A. Vlastní kapitál 1 231289 21334 19708 232915

A.I. Základní kapitál 2 109000 0 0 109000

 1. Základní kapitál 3 109000 0 0 109000

 2. Vlastní podíly 4 0 0 0 0

 3. Změny základního kapitálu 5 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 6 2287 0 0 2287

 1. Ážio 7 0 0 0 0

 2. Ostatní kapitálové fondy 8 2287 0 0 2287

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 9 0 0 0 0

 4. Oceňovací rozdíly při přeměnách korporací 10 0 0 0 0

 5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 11 0 0 0 0

 6. Rozdíly z ocenění při přeměnách  korporací 12 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 13 13776 1057 1309 13524

 1. Ostatní rezervní fondy 14 10900 0 0 10900

 2. Statutární a ostatní fondy 15 2876 1057 1309 2624

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 16 124226 9806 36399 97633

 1. Nerozdělený zisk minulých let 17 95363 9806 0 105169

 2. Neuhrazená ztráta minulých let 18 0 0 0 0

 3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 19 0 0 7536 -7536

 4. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 20 28863 0 28863 0

A.V.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 21 0 20471 0 20471

A.V.2. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 22 -18000 -10000 -18000 -10000

Položka vlastního kapitáluOzn.



    
                  
 

PTÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVDRCE K 31.12.2022 
 
 
 
Účetní jednotka, za kterou je pUedávána účetní závěrka. 
 

COMETT PLUS spol. s r. o. 
Chýnovská 2115 
T á b o r 
3 9 0  0 2 
IČO: 60071397 
DIČ: CZ-60071397 
 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
Spisová značka: C3610 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
Účetní závěrka je sestavována k datu.  31. 12. 2022  
 
 
Organizační struktura společnosti       
 
     COMETT PLUS spol. s r. o. vznikla privatizací části ČSAD České Budějovice, 
odštěpného závodu ČSAD Tábor. 
     Privatizace proběhla k l. l. 1998. Na základním kapitálu společnosti  v celkové výši           
109 000 000,-- Kč se v současné době podílí Sdružení měst a obcí okresu Tábor /SMOOT/  
45%  a společnost COM 6 Tábor, s.r.o. 55%. 
 
 
PUedmět činnosti   
 
     Hlavní činností společnosti je silniční motorová doprava osobní a nákladní a vnitrostátní a 
mezinárodní zasilatelství. Dále provozování cestovní kanceláře, obchodní činnost, 
opravárenství,  provozování čerpacích stanic a další. 
 
Statutární orgán: Ing. Milan Kolář 

jednatel společnosti 
Pionýrů 330, Tábor 

 
Prokura:  Eva Součková 
   Spojovací 274, Jistebnice 
 
 
 
 



 
 
 
Dozorčí rada: Ing. Petr Pistulka 
   Josef Pilař st. 
   Ing. Radek Šrůma 
   Ing. Jiří Šimánek 
   Ing. Jiří Fišer 
   Ing. Mgr. Martin Doležal  

Ing. Michaela Petrová 
Aleš Melich 

   
 
 
VnitUní organizační struktura – stUediska 
 
015 – spedice 
016 – spedice Tábor 
025 – cestovní kancelář 
035 – prodej Iveco 
045 – Čepro 
046 – cng areál 
055 – Milevsko 
081 – Správní režie 
110 – ND - dálková  
111 – ND - tuzemská  
112 – MKD 
113 – Lomy  
121 – AD – pravidelná 
122 – AD – městská 
123 – AD – nepravidelná 
124 – Autobusové nádraží 
131 – Dílna 
132 – Zakázky 
134 – Metrologie 
145 – Režie společná 
 
 
     Společnost evidovala v roce 2022 průměrný přepočtený stav pracovníků  295,79  z toho: 
řidiči v autobusové dopravě 110,37 
řidiči v nákladní dopravě 66,14 
automechanici 44,69 
THP 42,64 
ostatní 31,95 
CELKEM 295,79 
 
Výše odměn vyplacených v roce 2022 členům dozorčí rady činí 540 tis. Kč. 
 
 
 



Způsob ocenění majetku   
 
a)  nakupovaných zásob – metoda FIFO, vlastní činností – žádné nebyly    
b) nakupovaného zboží v čerpací stanici Čepro,– průměrné ceny, 
c) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

-  nakupovaného   -  pořizovací cena 
- ve vlastní režii  -  žádný nebyl,  

d) cenných papírů a majetkových účastí  -  majetkové účasti jsou oceňovány pořizovací 
hodnotou. 
Při odpisování hmotného a nehmotného majetku je uplatněno lineární odpisování. 
 
 
 
Společnost uplatnila v roce 2022 do svých daňových nákladů tyto zákonné opravné 
položky za dlužníky: 
 

 Poč.stav Tvorba v r.2022 Rozpuštění v r. 
2022 

Stav 
k 31.12.2022 

V insolvenčním 
řízení 

1 222 081,41 0  201 421,10   1 020 660,31  

Dle § 8a ZoR 1 145 165,10 
 

1 145 165,10 2 290 330,20  0,00   

Dle § 8c ZoR 0,00 
 

24 611,40  0,00  24 611,40  

 
 
Společnost dále vytvořila tyto účetní opravné položky: 

 Poč.stav k 1.1.2022 Tvorba+/rozpuštění - 
v roce 2021 

Konečný stav 
K 31.12.2021 

Za dlužníky 1 091 928,30 Kč -997 288,83 Kč 94 639,47 Kč 
 

 
 

Pro přepočet zahraniční měny na českou měnu postupovala společnost dle vnitřní směrnice a 
uplatnila: 
a)  pro devizové platby a inkasa na účtech u bank denní kurz ČNB 
     uplatňovaný ve vztahu ke společnosti, 
b)  pro faktury došlé je používán denní kurz České národní banky 
c)  pro veškeré operace ve valutové pokladně a faktury vydané se používá pevný kurz ČNB k 
1. dni v měsíci.  
 
 
Dotace poskytnuté společnosti v roce 2022 
          
Investiční dotace: 
V roce 2022 nebyla společnosti poskytnuta investiční dotace. 
 
Provozní dotace poskytnuté v roce 2022 v tisících Kč:   
 



Poskytovatel dotace Pravidelná AD MHD Celkem 

Krajský úřad                     61 294 5 032 66 326 

SMOOT + ostatní obce  82 584 82 584 

ČR – ministerstvo dopravy 
Kompenzace slev 

8 977  8 977 

CELKEM 70 271 87 616 157 887 

Dotace v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 

  1 452 

 
Ve srovnání s rokem 2021 bylo společnosti poskytnuto v roce 2022 celkem o 40.489 tis. Kč 
méně dotací z důvodu ukončení smlouvy o závazcích veřejné služby v přepravě cestujících  
s Jihočeským krajem ke dni 11.6.2022. 
Majetek poUizovaný formou finančního pronájmu v tis. Kč   
 
1. Součet splátek nájemného za celou dobu předpokládaného pronájmu 

(bez DPH)          104 981 
 
2. Skutečně uhrazené splátky nájemného 

ke dni účetní závěrky (bez DPH)                 70 803 
 
3. Budoucí splátky z finančního pronájmu(bez DPH): 

do jednoho roku           14 579 
nad jeden rok           19 599 

 
Majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2022 v tisících Kč 
 
Budovy     128 592 
Pozemky     12 006 
Celkem     140 598 
      
 Struktura majetku  
 
     Společnost obhospodařovala dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek v následujícím 
složení v tisících Kč. 
  
                 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 

Pořizovací 
cena 

Zůstatková 
cena 

Pořizovací 
cena 

Zůstatková 
cena 

Nehmotný majetek 2 440 122 3 526 1 125 
Budovy a stavby 204 555 96 969 204 655 89 392 
Stroje, přístroje a zařízení             39 151 6 918 40 470 6 363 
Dopravní prostředky                   484 399 183 586 410 005 143 818 
Inventář 1 767 275 1 767 222  
Pozemky 12 558 12 558 12 706 12 706 
CELKEM dlouhodobý 
hmotný a nehmotný maj. 

 
744 870 

 
300 428 

                 
673 129  

         
253 626 

Nedokončené investice 21      21 126 126 
Poskytnuté zálohy na dl.m. 0 0 0 0 



     
 
 
Rezervy na opravy hmotného majetku 
 
Rezervy na opravy nejsou tvořeny. 
 
 
 V roce 2006 došlo ke zřízení dceřiné společnosti Comett Servis, s.r.o. 
Sídlo:      Chýnovská 2115, 390 02 Tábor 
IČO:      26101718 
Majetková účast:    100% 
Základní kapitál:    200.000,-- Kč 
Výše vlastního kapitálu k 31.12.2022 1 720 590,50 Kč 
Výsledek hospodaření k 31.12.2022  250 970,04 Kč 
 
      
  
   Hlavní přírůstky majetku v roce 2022 
 
Dlouhodový nehm.majetček - SW modernizace strojků stř.AD 315 tis. Kč 
 - SW HELIOS  771 tis. Kč 
  
   
Budovy, stavby - tech. zhodnocení 100 tis. Kč 
 
 
Stroje,přístroje,zařízení - přístroje pro vybavení opravárenské dílny 634 tis. Kč 
 - přístroje pro vybavení autobusové dopravy 131 tis. Kč 
 - ostatní přístroje 196 tis. Kč 
 - drobný majetek 1 106 tis. Kč 
 
Dopravní prostředky - vozidla  880 tis.Kč 
 
Pozemky - pozemek Psárov 148 tis.Kč
  
CELKEM pUírůstky v poUizovací ceně 4 281 tis. Kč 
  
   
 
    Hlavní úbytky majetku v roce 2022 
 

  
Stroje,přístroje,zařízení -  drobný majetek opotřebený 748 tis.Kč 

 
Dopravní prostředky -  prodané autobusy a vozidla 75 274 tis.Kč 
 
 
 
CELKEM úbytky v poUizovací ceně 76 022 tis. Kč 



   
 
  V průběhu roku 2022 nedošlo ve složení základního kapitálu k žádným změnám. 
 
 
Struktura výnosů z hlavní činnosti v tis. Kč 
 
   
 2021 2022 
 
Nákladní doprava celkem  200 711          267 228 
Autobusová doprava celkem 47 303         84 415 
Prodej PHM, nákladních vozidel, pneu 116 649 158 369 
Tržby cestovní kanceláře  1 141 6 757 
Tržby opravárenství  56 823          64 624 
Prodej hmotného majetku a materiálu 4 024 5 573 
Dotace provozní do AD 197 108 157 887 
Dotace COVID 2 720 1 452 
Nájmy nebytových prostor  7 587 7 230 
Ostatní  25 991 58 332 
 
Celkem 660 057          811 867 
Hospodářský výsledek před zdaněním 34 862 23 133 
Hospodářský výsledek po zdanění  28 863 20 471 
 
 
Rezervy 
V roce 2022 byla vytvořena účetní rezerva na nevyčerpanou dovolenou zaměstnanců ve výši 
5.676 tis. Kč  

 
 
Pohledávky a závazky 
 
Společnost nemá pohledávky ani závazky z titulu zástavního práva, směnečného práva apod. 
 
Společnost evidovala ve svém saldokontu v tis. Kč: 
      -    krátkodobé pohledávky z obch.vztahů celkem               78.879 

- z toho pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní               1.344 
-   z toho vytvořené opravné položky      1.140 
 

- krátkodobé závazky z obch.vztahů celkem     27.876 
- z toho závazky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní                       0 

 
- závazky dlouhodobé ve splatnosti ostatní     41.621 

 
- závazky dlouhodobé k úvěrovým institucím     53.598 

 
- odložený daň. závazek       20.568  

 
- závazky krátkodobé k úvěrovým institucím     0 



 
 

Výpočet odložené daně  
 
2022  ZC DHM + DNM účetní 252 954 tis. Kč 
          ZC DHM + DNM daňová 139 026 tis. Kč 
rozdíl   113 928 tis. Kč 
sazba daně platná pro rok 2021       x  19 % 
Odložený daňový závazek = 21 646 tis. Kč 
 
Odložená daňová pohledávka vzniklá z tvorby účetní rezervy na nevyčerpanou dovolenou, 
která bude v příštím roce daňovým nákladem ve výši 5.676 tis. Kč x sazba daně z příjmů 
0,19%=1.078 tis. Kč. 
 
Výsledek je daňový závazek ve výši Ě21.646 – 1.078)   20.56Ř tis. Kč.  
 
 
Na základě rozhodnutí valné hromady bylo provedeno rozdělení zisku za rok 2021 ve výši 
28.862.509,72 následovně: 
Příděl zisku společníkům                             18.000.000 Kč 
Příděl do sociálního fondu                            1.056.537 Kč  
Převod na nerozdělený zisk min. let           9.805.972,72 Kč  
 
 Na základě rozhodnutí jednatele ze dne 18.11.2021 byla již vyplacena záloha na podíl na 
zisku roku 2021 a to v plné výši tj. 18.000.000 Kč, z toho COM 6 Tábor 9.909.000 Kč a 
Sdružení měst a obcí okresu Tábor 8.091.000 Kč.  
 
V souladu s § 40 zákona o obchodních korporacích byla na základě rozhodnutí jednatele ze 
dne 22.11..2022 vyplacena záloha na podíl na zisku za rok 2022 ve výši 10.000.000 Kč, 
z toho Com 6 Tábor 5.505.000 Kč a Sdružení měst a obcí okresu Tábor 4.495.000 Kč.  
 
  








